



FOLKETINGET

Epidemiudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 30. august 2021

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til kulturministerens skriftlige forelæggelse den 27. august 2021 (testkapacitet og ret til brug af visir)

Kulturministeren har den 27. august 2021 skriftligt forelagt forslag om videreførelse af bekendtgørelse om restriktioner for skoler og uddannelsesinstitutioner på Kulturministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19, jf. EPI alm. del – bilag 508.

Sundhedsministeriet har den 27. august 2021 oplyst, at forelæggelsen kun forlænges til den 10. september 2021, hvorefter covid-19 ikke længere kategoriseres som en samfundskritisk sygdom.

Udvalget har drøftet forelæggelsen på udvalgets møde den 27. august 2021:

- 7 medlemmer af udvalget (V, KF og NB) udtalte sig imod reglerens udstedelse.
- 11 medlemmer af udvalget (S, SF, RV) udtalte sig for reglerens udstedelse.
- 2 medlemmer af udvalget (DF) udtalte sig hverken for eller imod reglerens udstedelse.

Politiske bemærkninger

Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten henviser til at sundhedsministeren har oplyst, at regeringen ikke planlægger at forlænge kategoriseringen af covid-19 som en samfundskritisk sygdom efter den 10. september 2021. Når covid-19 ikke længere kategoriseres som en samfundskritisk sygdom, er der en række bestemmelser i epidemiloven, som ikke længere finder anvendelse.

Det indebærer blandt andet, at restriktioner omfattet af denne forelæggelse, som forudsætter, at covid-19 kategoriseres som en samfundskritisk sygdom, ophører, da der ikke efter den 10. september vil være hjemmel hertil.



Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten tilkendegivelser til forelæggelsen skal ses på den baggrund og under den forudsætning.

Dansk Folkeparti

Dansk Folkeparti havde gerne set, at kategoriseringen af covid-19 som samfundskritisk sygdom var blevet ophævet med dags dato, men set i lyset af at den nærværende forlængelse af reglerne kun er på 14 dage, kan DF støtte forelæggelsen.